

Den næste sag var:

Tredie behandling af forslag til lov om atgift af spiritus, vin og øl.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2730; udvalgets tillægsbetænkning findes i tillæg B. sp. 215).

Udenfor tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

Ordføreren (*Poul Hansen* [Kalundborg]): Siden anden behandling har udvalget holdt et enkelt møde og behandlet de ønsker, som bl. a. fra nogle deputationer er fremkommet i mellemtiden.

Det drejer sig om ønsker fra de såkaldte mindre bryggerier om en længere overgangstid med hensyn til de beskatningsformer, der nu bliver gældende; disse ønsker har ikke kunnet imødekommes af udvalget. Derimod har man ved det ændringsforslag, der er stillet, imødekommet et ønske om, at et par af landets mindre bryggerier, der ikke fik fordel af den foreslåede overgangsordning for det stærke øls vedkommende, også får fordel af den, og der er i betænkningen optaget en bemærkning om, at den beregning, der finder sted, foretages således, at den udlevering af stærkt øl, man har haft kun i den sidste del af sidste kalenderår, beregnes som en helårsudlevering. Derved bliver alle de mindre bryggerier, om jeg så må sige, reddet på lige fod.

Endelig har udvalget modtaget en deputation fra Tønder Amts Hotel- og Beværterforening, som gjorde opmærksom på virkningerne af den store restaurationsskat, således som disse virkninger særlig gør sig gældende i grænselandet. Denne deputations henvendelse har ikke givet udvalget anledning til at stille ændringsforslag.

Jeg skal på hele udvalgets vegne anbefale det stillede ændringsforslag til vedtagelse.

Hermed sluttede forhandlingen om ændringsforslaget.

Ændringsforslaget vedtoges uden afstemning.

Lovforslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 138 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive stillet statsministeren.

Derpå foretoges:

Tredie behandling af forslag til lov om ændring af lov om bekæmpelse af smitsomme sygdomme hos bier og om foranstaltninger til biavlens fremme.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 3022).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 142 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive stillet statsministeren.

Den sidste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om tilsyn med monopol og konkurrencebegrænsning.

(Første behandling findes i tidenden sp. 483; udvalgets betænkning findes i tillæg B. sp. 225).

Udenfor betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, de stillede ændringsforslag og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredie behandling sattes til forhandling under eet.

Ordføreren (*Poul Hansen* [Kalundborg]): Inden jeg som udvalgets ordfører redegør for